
INFOS UTILES 
 
 
-� 5qJOHPHQW� VRXV� ��� MRXUV� DSUqV� UpFHSWLRQ� GH� OD���
IDFWXUH� 
 
-� (FKpDQFLHU� SRVVLEOH� VRXV� UpVHUYH� G¶DF�
FRUG�GH�OD���SHUFHSWLRQ� 
 
-�0R\HQV�GH�SDLHPHQW�DXWRULVpV��7LFNHWV�
&$)��06$��$1&9 
 
-� /HV� UHSDV� VHURQW� IRXUQLV� SDU�
QRWUH�SUHVWDWDLUH�&219,9,2�� 
 
-� /HV� GHPDQGHV� GH� SUp-LQVFULSWLRQV� VHURQW�
WUDQVPLVHV�SDU�PDLO����KHXUHV�j�O¶DYDQFH� 
 
 
-� ^W��/�>���DW^� ͗� ĂƵĐƵŶ�ĂĐŽŵƉƚĞ�ă� ůĂ� ƌĠƐĞƌǀĂƟŽŶ͘�
�ŶŶƵůĂƟŽŶ�ƐĂŶƐ�ĨƌĂŝƐ͕�ƉŽƐƐŝďůĞ�ϯϬ�ũŽƵƌƐ�ĨƌĂŶĐƐ��s�Ed�ůĞ�
ĚĠďƵƚ�ĚƵ�ƐĠũŽƵƌ͘��ϱϬй�ĚƵ�Ɖƌŝǆ�ĚƵ�ƐĠũŽƵƌ�ĨĂĐƚƵƌĠ͕�Ɛŝ�ů͛ĂŶͲ
ŶƵůĂƟŽŶ� ƐƵƌǀŝĞŶƚ� ĞŶƚƌĞ� ůĞ� ϭĞƌ� Ğƚ� ůĞ� ϮϵğŵĞ� ũŽƵƌ� ŝŶĐůƵƐ͕�
ƉƌĠĐĠĚĞŶƚ��ůĞ�ĚĠďƵƚ�ĚƵ��ƐĠũŽƵƌ͘ 

 
 

accueildeloisirs@lepertre.fr 

06 43 92 41 32 
Ecole intercommunale  

des 2 provinces 

Rue de la Gravelle  

35 370 LE PERTRE 

 Quotient –999 Quotient + 1000 

Journée 

1/2 journée 

Repas 

Journée sortie 

10.11 

7.08 

3.57 

17.19 

12.14 

9.10 

3.57 

19.21 

GARDERIE Tarif unique 

Arrivée entre 7h30-8h29 

Départ entre 8h30-9h00 

Arrivée entre 17h-17h59 

Départ entre 18h-18h30 

Départ après 18h30 

2.02 

1.52 

1.52 

2.02 

5.06 

ALSH Le Pertre - St Cyr 
Du 7 au 31 juillet 

Inscription OUVERTE 

SIVOM Le Pertre -Saint-Cyr-Le-Gravelais  
 2 place de l’église 35370 LE PERTRE  

 02/99/96/90/21 - www.lepertre.fr  

Tarifs 

· 0DMRUDWLRQ�GH����¼�SDU�MRXU�HW�SDU�HQIDQW�SRXU�OHV�

IDPLOOHV�KRUV�FRPPXQHV�QRQ�FRQYHQWLRQQpHV�

XQLTXHPHQW�VXU�OH�WDULI�-RXUQpH� 

· (Q�FDV�GH�GpVLVWHPHQW�DQQXODWLRQ��SRXU�UDLVRQ�

DXWUH�TXH�PDODGLH��PRLQV����KHXUHV�j�O¶DYDQFH��

OD�MRXUQpH�RX�GHPL-MRXUQpH�HW�UHSDV�VHURQW�IDFWX�

UpV� 

· 5pGXFWLRQ�GH��¼�j�SDUWLU�GX��qPH�HQIDQW�VXU�OH�

WDULIV�WULEXWDLUHV�GX�TXRWLHQW�IDPLOLDO 

CAMPS été  Tarif unique 

Ferme pédagogique 

Nature 

Nautique 

120 

150 

160 



Dans le contexte actuel le SIVOM se réserve le droit de modifier le 

programme,  pour répondre aux obligations de la crise sanitaire. 

CAMP NATURE du 26 au 30 juillet 

Base de loisirs de la Rincerie (53) 

Activités encadrées : course d’orientation,  

escalade en salle …. 

Camping toile de tente  - les vélos seront nécessaires 

CAMP NAUTIQUE du 19 au 23 juillet 

Base de loisirs de la Rincerie (53) 

Activités encadrées : Funboat, kayak, planche à voile 

Camping toile de tente 

Un certificat d’aptitude aisance aquatique sera demandé 

RÉUNION PRÉSENTATION DES CAMPS  

LE 9 JUIN 18h30 AU CENTRE 

www.ferme-pedago.fr 

www.la-rincerie.com 

www.la-rincerie.com 

CAMP FERME PÉDAGOGIQUE du 7 au 9 juillet 

Domaine de la haute hairie Saint-M’Hervé (35) 

Activité encadrées autour du poney 

(initiation équitation, jeux et promenade,  

nourrissage des animaux) 3 
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Spectacle  de magie le vendredi  

Semaine du 7 au 9 juillet 

Peinture gonflante, carte aux tré-

sors, atelier cuisine, course aux 

étoiles, parcours d’imagination, fa-

brication d’étoile 

Semaine du 19 au 23 juillet 

Attrape rêve, jeu course à la conquête 

spatiale, bataille spatiale, bricolage 

de l’univers, fabrication de fusée, jeu 

de la fusée, cadre 

Semaine du 26 au 30 juillet 

Guirlandes d’étoiles, chasse aux tré-

sors, fresque étoiles, land art, 

masque astronaute, mobiles étoiles, 

fabrication baguette étoilée  


